1

平成 27 年 5 月 11 日

各   位

株 式 会 社  エ ス ケ ー ア イ
 代表取締役社長 酒 井 昌 也

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
問合せ先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号 ０５２（２６２）４４９９

平成 27年 9月期 第 2四半期(連結・個別)の業績予想と実績値との

差異に関するお知らせ

平成27年9月期 第2四半期の業績予想と実績値に差異が生じますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値と差異の理由

  当社の各店舗での総合力の向上と効率性の改善により、利益率が向上した他、子会社の株式会

社セントラルパートナーズで保険の継続率が改善し、又、子会社のエスケーアイマネージメント

株式会社で各葬儀会館での積極的な営業施策が奏功した結果、事業計画を上回る利益の獲得に繋

がりました。したがいまして、平成 26年 11月 13日付で発表いたしました、平成 27年 9月期の

業績予想につきまして、実績値と差異が生じました。

２. 平成 27年 9月期 第 2四半期の業績予想と実績値の差異

（１）連結業績予想との差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 8,990百万円 304百万円 297百万円 128百万円 11.79円

今回実績（Ｂ） 9,345百万円 398百万円 397百万円 225百万円 20.73円

増減額（Ｂ-Ａ） 355百万円 94百万円 100百万円 97百万円

増減率 3.9％ 30.9％ 33.7％ 75.8％

（２）個別業績予想との差異

 売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 8,001百万円 275百万円 121百万円 11.15円

今回実績（Ｂ） 8,415百万円 319百万円 180百万円 16.61円

増減額（Ｂ-Ａ） 414百万円 44百万円 59百万円

増減率 5.2％ 16.0％ 48.8％

2

３．通期業績予想について

当社個別および子会社の業績については順調に推移しておりますが、第 3四半期以降の通信事

業者の営業施策に不確定要素が内在する他、新事業（太陽光発電事業）の展開による先行投資等

が見込まれるため、通期業績予想については変更しておりません。

                                      以   上